setenta y siete, de fecha catorce de diciembre de mil novecientos noventa y 
nueve, ante el licenciado Luis Felipe del Valle Prieto Ortega, titular de la 

notaría número veinte del Distrito Federal, cuyo primer testimonio quedó 

inscrito en el Registro Público de Comercio de esta capital, en el folio 
mercantil número "257,763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos 

sesenta y tres), se constituyó "GRUPO INDUSTRIAL CARSO", SOCIEDAD ANÓNIMA DE 

CAPITAL VARIABLE, con domicilio en MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, duración de 

NOVENTA Y NUEVE AÑOS, cláusula de admisión de extranjeros, capital social 

mínimo fijo de cincuenta mil pesos moneda nacional y máximo ilimitado, teniendo

[...]

II.- CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS.- Por instrumento número 

veinte mil cuatrocientos cuarenta y cuatro, de fecha veintiocho de septiembre 

de dos mil cuatro, ante mí, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el 

Registro Público de Comercio de esta capital en el folio mercantil número 
"257,763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos sesenta y tres), el día 

treinta y uno de enero de dos mil cinco, se hizo constar la protocolización del 

acta de Asambiea General Extraordinaria de Accionistas de "GRUPO INDUSTRIAL 
CARSO", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, celebrada el día veintitrés de 

septiembre de dos mil cuatro, en la que se tomaron, entre otros, los acuerdos

[...]

Armando Gálvez Pérez Aragón, titular de la notaría número ciento tres del 

Distrito Federal, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el Registro Público 
de Comercio de esta capital, en los folios mercantiles números "257,763" 

(doscientos cincuenta y siete mil setecientos sesenta y tres) y “138,691” 

(ciento treinta y ocho mil seiscientos noventa y uno), el. día veintiséis de 

agosto de dos mil cinco, se hizo constar la fusión de "CARSO INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIÓN", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, como sociedad fusionante y 

"PROCOSERTEL", SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, como sociedad fusionada,

[...]

Federal y de sus Artículos correlativos del Código Civil Federal y los 
respectivos Códigos Civiles de todos los Estados de la República Mexicana, con 
todas las facultades generales y aún con las especiales que de acuerdo con la 
ley requieran Cláusula especial, particularmente las previstas por el Artículo 
2587 (dos mil quinientos ochenta y siete) del mismo ordenamiento y de sus 
Artículos correlativos de los demás Códigos Civiles mencionados.- b) Actos de 
Administración, en los términos del párrafo segundo del Artículo 2554 (dos mil 
quinientos cincuenta y cuatro) del Código Civil para el Distrito Federal y de 
sus Artículos correlativos del Código Civil Federal y los respectivos Códigos 
Civiles de todos los Estados de la República Mexicana.- Cc) Actos de Dominio y 
Otorgar, Suscribir, Avalar, Endosar y Protestar, en cualquier formá Títulos de 

Crédito, en los términos del párrafo tercero del Artículo 2554 (dos mil 

quinientos cincuenta y cuatro) del Código Civil para el Distrito Federal y de 
sus Artículos correlativos del Código Civil Federal y de los respectivos 

Códigos Civiles de todos los Estados de la República Mexicana, y del Artículo 
9* (noveno) de la ley General de Títulos y Operaciones de Crédito.

[...]

OTORGAMIENTO DE PODERES.- Por instrumento número cuarenta y cuatro mil 
entos setenta y cinco, de fecha seis de mayo de dos mil trece, ante el 
notario que los anteriores, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el 

Stro Público de Comercio de esta capital en el folio mercantil número 

763" (doscientos cincuenta y siete mil setecientos sesenta y tres), se 

hizo constar la protocolización del acta de la Junta del Consejo de 

%6 9 mA nción de "CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 

VARIABLE, celebrada el día veintiséis de febrero de dos mil trece, en 

la cual se resolvió, entre otros asuntos, el otorgamiento de diversos poderes